
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 35/23.12.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 554/2025 

 
ΘΕΜΑ: Εξειδίκευση πιστώσεων για τη συμμετοχή τού δήμου σε πολιτιστικές εκδηλώσεις 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 313/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα την 23η Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00’, συνήλθε σε 
Τακτική Συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 35/35053/19.12.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1. Λυμπέρης Ιωάννης - μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος. 2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιπρόεδρος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας - μέλος.  

5. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών την 
εισήγηση του Γραφείου Δημάρχου, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: «Εξειδίκευση συμμετοχής του Δήμου σε εκδηλώσεις Ιανουαρίου 2026» 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του 
άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 22 του Ν. 3536/2007 

6. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008  
7. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 
8. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και της 

περίπτωσης ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010,όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 
άρθρου 203 του Ν.4555/2018(Α’ 133).  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 
(ΦΕΚ1492/17.08.2007 τεύχος Β’).  

Εισηγούμαστε: 
Ο Δήμος Ήλιδας θα συμμετέχει -όπως κάθε χρόνο στις αρχές του νέου έτους- σε δύο βασικές 

εκδηλώσεις θρησκευτικού χαρακτήρα. Η μία αφορά στην  τελετή για την ανάδυση του Σταυρού 
ανήμερα των Θεοφανίων και η δεύτερη στην θεσμοθετημένη μέσω ΦΕΚ εορτή για τον Πολιούχο της 
Αμαλιάδας, Άγιο Αθανάσιο.  

ΑΔΑ: 9ΔΩΩΩΡΘ-8ΞΨ



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

 

Το θέμα έρχεται εντός του 2025, αφού όπως διευκρινίστηκε από το αρμόδιο Τμήμα Δαπανών 
την Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Ήλιδας, οι διαδικασίες για τις δύο εκδηλώσεις πρέπει να 
ολοκληρωθούν εντός του τρέχοντος προϋπολογισμού, με δεδομένο ότι μέσα στον Ιανουάριου  του 
2026 όπου είναι η διεξαγωγή τους, δεν θα υπάρχει εγκεκριμένος προϋπολογισμός.   

Ειδικότερα, η εξειδίκευση των δύο εκδηλώσεων έχει ως εξής: 
1) Εορτασμός των Θεοφανίων και του Καθαγιασμού των Υδάτων που θα γίνει την Τρίτη 6 

Ιανουαρίου 2026, στο Αλιευτικό Καταφύγιου Παλουκίου, έναντι του ποσού έως 800,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του προβλεπόμενου ΦΠΑ, α) 300,00 ευρώ για την παράθεση μικρού γεύματος 
στους επισήμους που θα παραστούν στους εορτασμούς  και β) 500,00 ευρώ την προμήθεια του 
αναμνηστικού δώρου για το άτομο που θα καταφέρει την ανάδυση του σταυρού. Η διάθεση των 
πιστώσεων θα γίνει ως κάτωθι: 

* Των 800,00€ θα γίνει σε βάρος του ΚΑΕ: 00.6443.00 «Δαπάνες Δεξιώσεων και Εθνικών ή 
Τοπικών Εορτών», του προϋπολογισμού του Δήμου Ήλιδας.  

 
2) Εορτασμό του Πολιούχου της πόλης της Αμαλιάδας Αγίου Αθανασίου, την Κυριακή 18 

Ιανουαρίου 2026, έναντι του ποσού των 3.700,00€ (συμπεριλαμβανομένου του προβλεπόμενου 
ΦΠΑ): α) για την παράθεση γεύματος στους επισήμους που φιλοξενούνται στην περιοχή μας και θα 
παραστούν στους εορτασμούς (2.200,00€) και β) την προμήθεια των αναμνηστικών δώρων για τους 
πέντε (5) Ιεράρχες που φιλοξενούνται στην περιοχή μας και θα παραστούν στους εορτασμούς 
(700,00€) και γ) παράθεση καφέ στους προσκεκλημένους που φιλοξενούνται και θα παραστούν, 
αλλά και στους δημότες (500,00€) και δ) για την προμήθεια σημαιών για τον σημαιοστολισμό της 
Αμαλιάδας (300,00€). 

Η διάθεση των πιστώσεων των 3.700,00€ θα γίνει ως κάτωθι: 
* Των 700,00€ θα γίνει σε βάρος του ΚΑΕ: 00.6433.00 «Τιμητικές διακρίσεις αναμνηστικά 

δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών», του προϋπολογισμού έτους 
2025 του Δήμου Ήλιδας (Για τη δράση: 700,00 ευρώ – προμήθεια αναμνηστικών δώρων για τους 
ιεράρχες και τους λοιπούς επισήμους που θα παραστούν στους εορτασμούς του Πολιούχου). 

* Των 3.000,00€ θα γίνει σε βάρος του ΚΑΕ: 00.6443.00 «Δαπάνες Δεξιώσεων και Εθνικών 
ή Τοπικών Εορτών», του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου Ήλιδας (Για τις δράσεις: α. 500,00 
ευρώ – παράθεση καφέ, β. 2.200,00 ευρώ – παράθεση επίσημου γεύματος, γ. 300,00 ευρώ – 
προμήθεια σημαιών για σημαιοστολισμό της Αμαλιάδας)..». 

Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 1) Την ανωτέρω εισήγηση, 2) Τα άρθρα 72 και 74Α΄ 
του ν. 3852/10 (87 Α’) 3) Το άρθρο 31 του ν. 5013/2023 (12 Α’), 4) Τα άρθρα 8 & 9 του 
ν.5056/2023 (163 Α’), 5) Το άρθρο. 55 ν.5083/24 (12 Α’), 6) Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Την εξειδίκευση δαπανών σε εκδηλώσεις, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 313/2025 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου και συγκεκριμένα δύο εκδηλώσεων ως εξής: 

1) Εορτασμός των Θεοφανίων και του Καθαγιασμού των Υδάτων που θα γίνει την Τρίτη 6 
Ιανουαρίου 2026, στο Αλιευτικό Καταφύγιου Παλουκίου, έναντι του ποσού έως 800,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του προβλεπόμενου ΦΠΑ, α) 300,00 ευρώ για την παράθεση μικρού 
γεύματος στους επισήμους που θα παραστούν στους εορτασμούς  και β) 500,00 ευρώ την 
προμήθεια του αναμνηστικού δώρου για το άτομο που θα καταφέρει την ανάδυση του σταυρού. Η 
διάθεση των πιστώσεων ποσού 800,00€ θα γίνει σε βάρος του ΚΑΕ: 00.6443.00 «Δαπάνες 
Δεξιώσεων και Εθνικών ή Τοπικών Εορτών», του προϋπολογισμού του Δήμου Ήλιδας.  

2) Εορτασμό του Πολιούχου της πόλης της Αμαλιάδας Αγίου Αθανασίου, την Κυριακή 18 
Ιανουαρίου 2026, o Δήμος θα συμμετέχει με δαπάνη 3.700,00€ (συμπεριλαμβανομένου του 
προβλεπόμενου ΦΠΑ): α) για την παράθεση γεύματος στους επισήμους που φιλοξενούνται στην 
περιοχή μας και θα παραστούν στους εορτασμούς (2.200,00€) και β) την προμήθεια των 
αναμνηστικών δώρων για τους πέντε (5) Ιεράρχες που φιλοξενούνται στην περιοχή μας και θα 
παραστούν στους εορτασμούς (700,00€) και γ) παράθεση καφέ στους προσκεκλημένους που 
φιλοξενούνται και θα παραστούν, αλλά και στους δημότες (500,00€) και δ) για την προμήθεια 
σημαιών για τον σημαιοστολισμό της Αμαλιάδας (300,00€). 

Η διάθεση των πιστώσεων των 3.700,00€ θα γίνει ως κάτωθι: 
* Των 700,00€ θα γίνει σε βάρος του ΚΑΕ: 00.6433.00 «Τιμητικές διακρίσεις αναμνηστικά 

δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών», του προϋπολογισμού έτους 

ΑΔΑ: 9ΔΩΩΩΡΘ-8ΞΨ



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

 

2025 του Δήμου Ήλιδας (Για τη δράση: 700,00 ευρώ – προμήθεια αναμνηστικών δώρων για τους 
ιεράρχες και τους λοιπούς επισήμους που θα παραστούν στους εορτασμούς του Πολιούχου). 

* Των 3.000,00€ θα γίνει σε βάρος του ΚΑΕ: 00.6443.00 «Δαπάνες Δεξιώσεων και Εθνικών 
ή Τοπικών Εορτών», του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου Ήλιδας (Για τις δράσεις: α. 
500,00 ευρώ – παράθεση καφέ, β. 2.200,00 ευρώ – παράθεση επίσημου γεύματος, γ. 300,00 ευρώ 
– προμήθεια σημαιών για σημαιοστολισμό της Αμαλιάδας). 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 554/2025 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΔΩΩΩΡΘ-8ΞΨ


		2025-12-24T18:42:06+0200
	Athens




